
 

Av. Fernando Corrêa da Costa, 2044 | Cep.: 79.004-311 | Campo Grande / MS  

(67) 3382.4801 | (67) 9123.7759 

 

PORTARIA DO CRP14/MS N. 009/2022 

 

Dispõe sobre o afastamento de membro de comissão temática no 

âmbito do Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS. 

 

O Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS, através de sua Conselheira Presidente, no uso 

de suas atribuições, legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n. 5.766, de 20 de dezembro de 1971, 

regulamentado pelo Decreto n. 79.822 de 17 de junho de 1971 e 

 

CONSIDERANDO, a deliberação da 366ª Sessão Plenária, realizada no dia 09/04/2022. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Afastar, por tempo indeterminado, a Psic. Luciana Marques dos Santos (CRP14/02428-7) de 

suas funções de Coordenação do Núcleo de Psicologia Jurídica deste Conselho Regional de Psicologia 14ª 

Região MS, conforme deliberado na 358ª Sessão Plenária, realizada em 10/09/2021. 

Art. 2º - Com o afastamento retro mencionado, assume a coordenação do referido núcleo a Psic. Anna 

Priscila Borges Benevenuto de Oliveira Santos (CRP14/05423-7), cuja nomeação também ocorreu na 358ª 

Sessão Plenária, realizada em 10/09/2021. 

Art. 3º - A presente portaria tem o início de sua vigência retrativa ao dia 09/04/2022. 

 

Campo Grande/MS, 28 de abril de 2022. 

 

 

 

Marilene Kovalski 

Cons. Pres. do CRP14ª Região MS 


		2022-04-28T16:44:09-0400
	MARILENE KOVALSKI:32195079134




